¹ *Con. Faust.* xxii. 45: Narrata ista sunt, non laudata. Quædam vero enunciato iudicio Dei, quædam tacito narrari oportuit; ut quando promittitur quid inde iudicaverit Deus, instruatour nostra imperitia; quando autem tacetur, vel exerceatur peritia ut quod alibi didicimus recolamus, vel excutiatur pigritia ut quod nondum novimus, inquiremus. Cf. *Con. Mendac.* 14.

² On the different ways in which we may contemplate the sins of God's saints, how we may get from them all harm, but how they were recorded for our good, he has many most useful observations, commenting on the 50th (51st, *A. V.*) Psalm (*Enarr. in Ps.* 1. 1, 2): Multi cadere volunt cum David, et nolunt surgere cum David. Non

Very excellent, again, is his reply to some of these same cavillers, whose nice ears were offended at the occasional plainness of speech which Scripture claims for itself in speaking of certain sins and their consequences, such plainness of speech as Moses has sometimes used; as St. Paul, and eminently on one occasion (Rom. i. 26, 27), does not shrink from employing. How well he defends this needful outspokenness of Scripture against the affected, or where not affected, untimely, delicacy of men, who could bear that such things should be done, but not that they should be spoken about; nay, who fain would have silence kept about them, when by the speaking the doing might perhaps be prevented.¹

ergo cadendi exemplum propositum est, sed si cecideris, resurgendi. Non sit delectatio minorum, lapsus majorum; sed sit casus majorum, tremor minorum. Ad hoc propositum est, ad hoc scriptum est, ad hoc in Ecclesiâ sæpe lectum et cantatum; audiant qui non ceciderunt ne cadant; audiant qui ceciderunt ut surgant. Tanti viri peccatum non tacetur, prædicatur in Ecclesiâ. Audiunt male audientes, et quærunt sibi patrocina peccandi; attendunt unde defendant quod committere paraverunt, non unde caveant quod non commiserunt, et dicunt sibi, Si David, cur non et ego. Alii vero audientes salubriter, in casu fortis metiuntur infirmitatem suam, ab adpectu securo abstinent oculos, non eos defigunt in pulcritudine carnis alienæ. Proponunt enim sibi casum David, et ad hoc illum magnum vident cecidisse ut parvi nolint videre unde cadere possint. And for an interesting estimate of David's character with its one shadow, a dark and deep one indeed, but also its many brightest lights, see *Con. Faust.* xxii. 66.

¹ *Con. adv. Leg. et Proph.* i. 24: [Cicero] cum doceret, in translatione verborum obscœnitatem esse vitandam, Nolo, inquit, dici, morte Africani *castratam* esse republicam. Sed si hoc verbum ipse quod vitari volebat, ut vitandum ostenderet, non vitavit, et quod dici noluit, coactus est dicere, quanto magis res quæ verbo eodem recte significatur, ut ab audiente possit intelligi, suo verbo enuntiatur? Atque ut ad illud redeamus, quod iste reprehendit: si Cicero vir eloquentissimus et verborum vigilantissimus appensor et mensor, quod dici noluit, dixit, ne diceretur: quanto melius Deus magis morum quam